
令和３年５月１３日 

 

 

学生および保護者の皆様 

 

 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 内海 康雄 

 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について（５月１３日時点） 

― 臨時休校、閉寮および遠隔授業の実施 ― 

 

 

平素より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り御礼申し上げます。 

令和３年５月１２日付けで、対面授業の休止についてお知らせしているところですが、ゴ

ールデンウィーク明けより発熱症状や体調不良者が発生し、学寮活動の維持が困難となっ

てきた状況を踏まえ、本日、本校新型コロナウイルス感染症対策本部にて協議の結果、５月

１９日（水）まで臨時休校措置とし、５月２０日（木）、２１日（金）については、遠隔授

業を実施することを決定しましたのでお知らせいたします。延長する場合は１７日（月）に

お知らせいたします。 

 

本件については、保健所の指導によるものではなく、学校活動および学寮活動の正常な再

開のための学校判断による措置となりますこと、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、臨時休校および遠隔授業の実施に伴い、５月１４日（金）より閉寮することといた

します。また、詳細については、別途学寮よりお知らせいたします。 

 

この度は、学生および保護者の皆様に多大なるご不便をおかけすることとなりますが、対

面授業の再開に向け、教職員一丸となって邁進する所存でございますので、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願いいたします。 


